



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	AGENDA ESCOLAR COM ESPIRAL, ESTAMPA NEUTRA (18,7X12,9X2,5)	UN	20,00	49,3400	986,80
Descr:					
2	ALFINETE DE AÇO, CABEÇA ESFÉRICA, PARA MARCAR MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	328,00	7,1700	2.351,76
Descr:					
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO (105X180)MM	UN	26,00	9,7000	252,20
Descr:					
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	UN	180,00	7,2200	1.299,60
Descr:					
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	unid	154,00	4,1000	631,40
Descr:					
6	APAGADOR QUADRO BASE PLÁSTICO	UN	2,00	5,5300	11,06
Descr:					
7	APONTADOR DE METAL, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDAVEL	UN	546,00	1,6600	906,36
Descr:					
8	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO CORES DIVERSAS	unid	60,00	1,6600	99,60
Descr:					
9	ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	390,00	9,9500	3.880,50
Descr:					
10	ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, COR AZU, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	5.345,00	14,3400	76.647,30
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	BLOCO DE NOTAS ADESIVO POST IT 50MMX38MM SORTIDO C/ 200FLS E COM 4 UNIDADES, COR: AMARELA	UN	1.498,00	9,7700	14.635,46
Descr:					
12	BORRACHA BRANCA, EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (43x22x12)M M	UN	602,00	0,5900	355,18
Descr:					
13	CADERNO BROCHURA (COSTURADO) CAPA DURA, COM LINHAS E PAUTA ,1/4 PEQUENO, COM 96 FOLHAS -14X20CM, NA COR AZUL	UN	522,00	7,5100	3.920,22
Descr:					
14	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, CAPA DURA, ESTAMPA NEUTRA - 80 FOLHAS	UN	40,00	14,7700	590,80
Descr:					
15	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 210X300MM, COM 200FLS	UN	299,00	8,6800	2.595,32
Descr:					
16	CADERNO ESCOLAR 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, ESTAMPA NEUTRA	UN	60,00	22,6000	1.356,00
Descr:					
17	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULADA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: TRANSPARENTE, ALTURA:50MM, COMPRIMENTO:370MM, LARGURA:260MM, ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO	UN	552,00	54,3000	29.973,60
Descr:					
18	CALCULADORA ELETRÔNICA, BÁSICA, DE MESA, DISPLAY COM 12 DÍGITOS, COM 06 (SEIS) FUNÇÕES, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA E M EMÓRIA, TAMANHO:3X7 X12CM, NA COR PRETA	UN	114,00	21,1200	2.407,68
Descr:					
19	CANETA CORRETIVA MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESCRITA, TIPO PONTA: METAL, CARGA:7M	UN	355,00	8,2700	2.935,85
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 0,8MM COR AZUL SIMILAR À BIC CRISTAL (CX C/ 50UNID)	CX	3,00	27,8300	83,49
Descr:					
21	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 0,8MM COR PRETA SIMILAR À BIC CRISTAL (CX C/ 50UNID)	CX	3,00	52,1000	156,30
Descr:					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 0,8MM COR VERMELHA SIMILAR À BIC CRISTAL (CX. COM 50UNID)	CX	3,00	53,0000	159,00
Descr:					
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA MÉDIA, 1.0 MM (caixa c/ 50unid)	UN	1.857,00	41,9000	77.808,30
Descr:					
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR PRETA, PONTA MÉDIA, 1.0 MM (caixa c/ 50unid)	UN	325,00	41,9000	13.617,50
Descr:					
25	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, 1.0 MM (caixa c/50unid)	UN	252,00	45,0000	11.340,00
Descr:					
26	CANETA HIDROGRÁFICA (PINCEL MARCA TEXTO), FLUORESCENTE, COR AMARELO, REFERÊNCIA: LUMI COLOR (cx c/ 12)	UN	1.874,00	41,3300	77.452,42
Descr:					
27	CANETA HIDROGRÁFICA (PINCEL MARCA TEXTO), FLUORESCENTE, COR VERDE, REFERÊNCIA: LUMI COLOR (cx c/ 12)	UN	1,00	35,2900	35,29
Descr:					
28	CARRINHO DE CARGA AÇO ZINCADO DOBRÁVEL 100 KG RODAS DE BORRACHA 100X33X33 CM.	unid	3,00	235,9900	707,97
Descr:					
29	CARTOLINA CORES DIVERSAS 50X66CM (SEND0 80 BRANCAS)	UN	160,00	1,6500	264,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
30	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2 (28MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.061,00	6,1400	6.514,54
Descr:					
31	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0 (36MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.023,00	7,3200	7.488,36
Descr:					
32	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 (47MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.066,00	10,4800	11.171,68
Descr:					
33	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0 (40MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.017,00	7,8800	8.013,96
Descr:					
34	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 8/0 (57MM), CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	955,00	9,1100	8.700,05
Descr:					
35	COLA LÍQUIDA , COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LA unid		318,00	2,1300	677,34
Descr:	VÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM 90G				
36	COLA, EM BASTÃO, PARA PAPEL E PAPELÃO, RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES COM 4 unid		1.433,00	5,8300	8.354,39
Descr:	0G				
37	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 05, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	90,00	15,1100	1.359,90
Descr:					
38	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 06, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	121,00	16,2800	1.969,88
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
39	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 03, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	100,00	9,8300	983,00
Descr:					
40	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 04, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	85,00	18,6100	1.581,85
Descr:					
41	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 07, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	87,00	19,6700	1.711,29
Descr:					
42	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 08, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	123,00	20,3400	2.501,82
Descr:					
43	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 09, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	154,00	20,3400	3.132,36
Descr:					
44	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 10, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	44,00	15,4500	679,80
Descr:					
45	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	181,00	17,2800	3.127,68
Descr:					
46	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 13, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	121,00	22,0000	2.662,00
Descr:					
47	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 15, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	195,00	22,6700	4.420,65
Descr:					
48	CORRETIVO EM FITA, PARA ESCRITA MANUAL, MEDIDA APROXIMADA (4,1MM X 8 M)	unid	1.318,00	8,5900	11.321,62
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
49	CORRETOR LÍQUIDO PARA ESCRITA, EM FRASCO COM 18ML (CX. C/12)	CX	124,00	35,7500	4.433,00
Descr:					
50	ELÁSTICO, PARA PAPEL, Nº 18, CAIXA COM 25G	CX	1.539,00	4,1600	6.402,24
Descr:					
51	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229X324)MM, COM APROXIMADAMENTE 90G/CX M2 , CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	73,3300	3.666,50
Descr:					
52	ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229X324)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2 - CAIXA COM 100	CX	280,00	63,0600	17.656,80
Descr:					
53	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229x324)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2 - CAIXA 100	CX	207,00	68,6700	14.214,69
Descr:					
54	ESPONJEIRA, EM SUPORTE PLÁSTICO COM ESPONJA DE ESPUMA, COM 50MM E ESPUMA ENCAIXADA	unid	300,00	4,6500	1.395,00
Descr:					
55	ESTILETE, LARGO, EM LÂMINA AÇO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18MM	unid	247,00	16,6100	4.102,67
Descr:					
56	ESTOJO ESCOLAR CINZA GRANDE COM 2 DIVISÕES - TAMANHOS (21,5X9X5CM)	unid	20,00	17,2000	344,00
Descr:					
57	ESTOJO ESCOLAR PRETO GRANDE COM 2 DIVISÕES TAMANHOS (21,5X9X5CM)	unid	20,00	17,2000	344,00
Descr:					
58	ETIQUETA A4 126 ETIQUETAS 2,6 X1,5CM 200 FOLHAS 25.200 ETIQUETAS	PT	10,00	31,5500	315,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
59	ETIQUETA ADESIVA 250 FOLHAS 4 POR PÁGINA	PT	6,00	28,7300	172,38
Descr:					
60	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 288,5 X 200MM - (PCT COM 100 FLS)	PT	6,00	47,6700	286,02
Descr:					
61	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO, EM CHAPA DE AÇO, TIPO ESPÁTULA	unid	603,00	4,2700	2.574,81
Descr:					
62	FICHA PARA FICHÁRIO DE MESA, PAUTADA 7,5X 12,5 CM , C/100 UN	unid	10,00	138,4500	1.384,50
Descr:					
63	FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO (12MMX30M)	unid	551,00	13,7100	7.554,21
Descr:					
64	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO 12MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO	unid	692,00	6,2600	4.331,92
Descr:					
65	FITA ADESIVO TAPE 48MMX50M -ROLO TIPO SILVER TAPE	unid	42,00	19,3000	810,60
Descr:					
66	FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO 200MTS PRETA/AMARELA 200 M X 700MM	unid	5,00	16,0600	80,30
Descr:					
67	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X466CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR AZUL ESCURO	unid	20,00	4,1000	82,00
Descr:					
68	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66 CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR BRANCA	unid	20,00	3,1200	62,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
69	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR AMARELA Descr:	unid	20,00	3,4700	69,40
70	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR AZUL CLARO Descr:	unid	20,00	2,3300	46,60
71	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR CINZA Descr:	unid	20,00	2,2800	45,60
72	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR LARANJA Descr:	unid	20,00	2,1800	43,60
73	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR MARROM Descr:	unid	20,00	4,1800	83,60
74	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR PRETA Descr:	unid	20,00	6,0000	120,00
75	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR ROSA Descr:	unid	20,00	3,1000	62,00
76	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR ROXO Descr:	unid	20,00	3,4300	68,60
77	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR VERDE CLARO Descr:	unid	20,00	3,4300	68,60
78	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR VERDE ESCURO Descr:	unid	20,00	3,4300	68,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
79	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR VERMELHA	unid	20,00	3,4300	68,60
Descr:					
80	FOLHA DE PAPEL CARTÃO 48X66CM DE, NO MÍNIMO 200G, COR LILÁS	unid	20,00	3,0800	61,60
Descr:					
81	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS	unid	590,00	21,8300	12.879,70
Descr:					
82	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/8,2 unid 3/10,23/13,24/8,24/10, COMPRIMENTO 28CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 16,5 CM		144,00	60,7500	8.748,00
Descr:					
83	GRAMPO PAR GRAMPEADOR DE MESA, GALVANIZADO, TAMANHO GRAMPO 23/8,23/10,23/13,24/8,24/10, CX C/ 5000 UNIDADES	CX	1.484,00	41,8400	62.090,56
Descr:					
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	1.702,00	6,7700	11.522,54
Descr:					
85	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO, MEDINDO 80MM, PCT COM 50 UNIDADES	CX	206,00	26,6000	5.479,60
Descr:					
86	GUILHOTINA PAPEL CORTE BASE METÁLICA, LÂMINA EM AÇO CORTA ATÉ 15 FOLHAS DE PAPEL COM PRECISÃO NOS TAMANHOS A unid 4,B5,A5,B6 E B7.		2,00	266,1700	532,34
Descr:					
87	HD EXTERNO DE 1TB	unid	147,00	388,6700	57.134,49
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
88	KIT CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA 2.0MM 24 CORES SIMILAR À COMPACTOR	unid	60,00	25,0000	1.500,00
Descr:					
89	KIT CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA 4.0MM 12 CORES SIMILAR À COMPACTOR	unid	60,00	20,4100	1.224,60
Descr:					
90	KIT COLA COLORIDA 23G 6 CORES	unid	60,00	22,5300	1.351,80
Descr:					
91	Kit de fita adesiva 45mm x 100m Transparente - tipo durex largo, com 10 unid	unid	5,00	7,4500	37,25
Descr:					
92	KIT ESCOLAR GEOMÉTRICO CONTENDO 1 JOGO DE ESQUADROS, 1 TRANSFERIDOR 360° E 1 RÉGUA DE 30 CM.	unid	30,00	11,2600	337,80
Descr:					
93	KIT GIZ DE CERA (15X10X2CM) 12 CORES	unid	60,00	5,5300	331,80
Descr:					
94	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N2	unid	4.575,00	0,9000	4.117,50
Descr:					
95	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 100 FOLHAS	unid	161,00	16,1300	2.596,93
Descr:					
96	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 200 FOLHAS	unid	152,00	20,2000	3.070,40
Descr:					
97	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 104 FOLHAS	unid	5,00	15,9700	79,85
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
98	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL -12 UNIDADES	CX	1,00	70,0700	70,07
Descr:					
99	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO -12 UNIDADES	CX	1,00	64,8500	64,85
Descr:					
100	MARCADOR PERMANENTE PRETO	unid	10,00	4,9000	49,00
Descr:					
101	MOCHILA DE COR CINZA IMPERMEÁVEL COM, NO MÍNIMO, 3 DIVISÕES	unid	20,00	126,3700	2.527,40
Descr:					
102	MOCHILA DE COR PRETA IMPERMEÁVEL COM, NO MÍNIMO, 3 DIVISÕES	unid	20,00	141,0000	2.820,00
Descr:					
103	PACOTE DE FITA CREPE FINA 18MM X 50M KIT C/16 ROLOS	unid	5,00	74,1700	370,85
Descr:					
104	PACOTE DE PAPEL CARTÃO BRANCO - GROSSO 180G- TAMANHO A4-100 FOLHAS, PARA IMPRESSÃO	unid	10,00	49,2500	492,50
Descr:					
105	PACOTE FITA CREPE 48MM X50M KIT COM 6 ROLOS	unid	8,00	48,6700	389,36
Descr:					
106	PACOTE PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, INKJET, A4, GLOSSY, 180G, MULTICOR, PACOTE DE 50UNID	PT	5,00	41,9200	209,60
Descr:					
107	PACOTE PAPEL FOTOGRÁFICO, INKJET, 4, GLOSSY, 180G, MUTICOR, PACOTE DE 50 UNIDADES	PT	10,00	39,3700	393,70
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
108	PACOTE PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO PARA IMPRESSORA, PACOTE COM 50FOLHAS, BEGE.	PT	5,00	24,1100	120,55
Descr:					
109	PAPEL (BLOCO) PARA LEMBRETE, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (70X100)MM, EM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	unid	10,00	6,2700	62,70
Descr:					
110	PAPEL KRAFT 66X96CM 80G	unid	40,00	2,2600	90,40
Descr:					
111	PAPEL OPALINE 180/M2 - BRANCO - PACOTE COM 50 FOLHAS	unid	50,00	14,5100	725,50
Descr:					
112	PAPEL SEDA 48X60CM CORES DIVERSAS	unid	60,00	1,0000	60,00
Descr:					
113	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 (PACOTE COM 4 CORES, 100 FOLHAS CADA)	PT	5,00	9,1900	45,95
Descr:					
114	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A3, MEDINDO (297X420)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	CX	22,00	50,1600	1.103,52
Descr:					
115	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UNI	1.655,00	27,1800	44.982,90
Descr:					
116	PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335x235MM	unid	40,00	4,0000	160,00
Descr:					
117	PASTA CATALOGO, OFÍCIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (245x335)MM	unid	359,00	18,6700	6.702,53
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
118	PASTA DE CARTÃO DUPLEX SIMPLES, COM TRILHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM	unid	75,00	6,3300	474,75
Descr:					
119	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 40MM	unid	1.647,00	13,0200	21.443,94
Descr:					
120	PASTA EM CARTÃO DUPLEX, COM GRAMPO DE PLÁSTICO, 480G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM	unid	1.119,00	8,9200	9.981,48
Descr:					
121	PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (340X225)MM	unid	20,00	4,6000	92,00
Descr:					
122	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (2,85X3,45) MM, LOMBADA COM 45MM	unid	661,00	22,4000	14.806,40
Descr:					
123	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (2,85X3,45) MM, LOMBADA COM 85MM (cx c/ 20 unidades)	unid	1.722,00	380,6700	655.513,74
Descr:					
124	PASTA SUSPENSA, EM CARTÃO KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	unid	110,00	3,0000	330,00
Descr:					
125	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	unid	3.822,00	4,3200	16.511,04
Descr:					
126	PEN DRIVE 32G	unid	428,00	39,2300	16.790,44
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
127	PERCEVEJO DE LATA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	3,9500	79,00
Descr:					
128	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, BASE EM PLASTICO	unid	376,00	16,4200	6.173,92
Descr:					
129	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPOXI, CAPACIDADE PERFURAD AÇÃO:60FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QU ANTIDADE FUROS: 2UN, TIPO FURO: REDONDO	unid	114,00	115,1500	13.127,10
Descr:					
130	PILHA ALCALINA (AA) PEQUENA - PCT. COM 02 UNIDADES	unid	165,00	9,1000	1.501,50
Descr:					
131	PILHA ALCALINA (AAA) PALITO- PCT COM 16 UNIDADES	unid	40,00	58,7300	2.349,20
Descr:					
132	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 0	unid	20,00	6,4700	129,40
Descr:					
133	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 10	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
134	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 12	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
135	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 14	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
136	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 16	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
137	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 18	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
138	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 2	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
139	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 20	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
140	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 22	unid	20,00	6,8400	136,80
Descr:					
141	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 24	unid	20,00	7,6800	153,60
Descr:					
142	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 4	unid	20,00	6,8400	136,80
Descr:					
143	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 6	unid	20,00	6,8700	137,40
Descr:					
144	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº 8	unid	20,00	6,1900	123,80
Descr:					
145	PLACA DE EVA AMARELO 40X47 CM	unid	30,00	7,8300	234,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
146	PLACA DE EVA AZUL CLARO 40X47CM	unid	30,00	8,5000	255,00
Descr:					
147	PLACA DE EVA AZUL ESCURO 40X47CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
148	PLACA DE EVA BRANCA 40X47CM	unid	50,00	9,0700	453,50
Descr:					
149	PLACA DE EVA CINZA 40X47CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
150	PLACA DE EVA LARANJA 40 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
151	PLACA DE EVA LILÁS 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
152	PLACA DE EVA MARROM 40X47CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
153	PLACA DE EVA PRETO 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
154	PLACA DE EVA ROSA 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
155	PLACA DE EVA ROXO 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
156	PLACA DE EVA VERDE CLARO 40X47CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
157	PLACA DE EVA VERDE ESCURO 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
158	PLACA DE EVA VERMELHO 40X47 CM	unid	30,00	9,0700	272,10
Descr:					
159	PRANCHETA, EM MADEIRA, COM PRENDEDOR PLÁSTICO/METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (35X22)CM	unid	679,00	6,6600	4.522,14
Descr:					
160	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	unid	450,00	3,1400	1.413,00
Descr:					
161	ROLO DE ELÁSTICO 7MM, COM 100MT	PT	2,00	82,2000	164,40
Descr:					
162	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	unid	40,00	6,5900	263,60
Descr:					
163	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 6 " (15,2CM), REFERÊNCIA: 437/6 MUNDIAL	unid	13,00	51,5700	670,41
Descr:					
164	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 8 " (20,3CM), REFERÊNCIA: 437/8 MUNDIAL	unid	323,00	31,6800	10.232,64
Descr:					
165	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML	unid	326,00	5,5000	1.793,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4244/2023

Nº Edital: 055/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2023

Horário: 09:00

Objeto: Material de expediente

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
166	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML	unid	211,00	5,7300	1.209,03
Descr:					
				Valor Global	1.504.488,84